PORTARIA PGJ/PI Nº 006/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais, e considerando a solicitação contida no Ofício nº 368/2015 – PJ de Corrente,
R E S O L V E
REVOGAR a Portaria PGJ/PI nº 2231/2014, publicada no Diário de Justiça nº 7.641, de 21 de novembro de 2014, que designou os Promotores de Justiça RÔMULO PAULO CORDÃO, titular da 1ª Promotoria de Justiça de Corrente, e GILVÂNIA ALVES VIANA, titular da 2ª Promotoria de Justiça de Corrente, para, sem prejuízo das funções que exercem e sem ônus para o Ministério Público, auxiliarem-se mutuamente a fim de manterem a continuidade e regularidade dos trabalhos das Promotorias de Justiça de Corrente, nos termos do art. 12, inciso XIV, alínea f, da Lei Complementar Estadual nº 12/93.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de janeiro de 2016.
ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício